
 
1 

 

2020 年 6 月 16 日 

 

各 位 

会 社 名  株式会社 CARTA HOLDINGS 

代表者名  代表取締役会長 宇佐美 進典 

（コード番号：3688 東証第一部） 

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則 

（TEL．03－4577－1453） 

（URL．https://cartaholdings.co.jp/） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、2020年 6月 16日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、多くの皆様に当社グループが提供するサービ

スを実際にご利用いただき、当社グループの事業へのご理解を深めていただくこと、また、当社株式への投資

魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、株主優待制度

を導入しております。 

この度、当社株式を中長期的に保有いただいている株主様にさらなる感謝の意を表するとともに、当社への

中長期での投資魅力をより高めるため、当社株式の継続保有期間が 3 年以上の株主様に対する株主優待内容

を充実させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更後の株主優待制度の内容 

（１）対象となる株主様 

毎年第 2四半期末（6月末日）及び期末（12 月末日）現在の株主名簿に記載又は記録された 1 単元（100

株）以上を保有されている株主様を対象といたします。 

 

（２）株主優待の内容 

変更後 
継続保有期間 3 年未満の株主様 1名につき「デジコ」1,000 円相当/回（年 2回） 

継続保有期間 3 年以上の株主様※1 名につき「デジコ」1,500 円相当/回（年 2 回） 

変更前 対象となる株主様 1 名につき一律に「デジコ」1,000 円相当/回（年 2 回） 

※継続保有期間 3 年以上の株主様とは、6 月末日及び 12 月末日の株主名簿に、同一株主番号で 1 単元

（100 株）以上の保有を 7回以上連続して記載又は記録された株主様とします。 

 

当社の連結子会社である株式会社 VOYAGE MARKETING（以下、「VOYAGE MARKETING」）が提供するデジタル



 
2 

ギフト「デジコ」（https://digi-co.net/）においてご利用可能なギフトコードを贈呈いたします。 

当該ギフトコードは、「デジコ」を通じて「Amazon ギフト券」、「App Store & iTunes コード」などのデ

ジタルギフトに交換することができます。また、T ポイントや LINE ポイント、JAL のマイルなど複数のサー

ビスや現金へも交換可能な VOYAGE MARKETING が運営するポイント交換サービス「PeX」（http://pex.jp/）

の「PeX ポイントギフト」にも交換することができます。 

 

（３）贈呈の時期 

発送の時期は下記を予定しております。 

・第 2 四半期末：毎年 9 月下旬 

・期末    ：毎年 2 月下旬～3 月上旬 

 

３．株主優待制度変更の時期 

2020 年 6 月 30 日現在の株主名簿に記載又は記録された、1 単元（100 株）以上の当社株式を保有されてい

る株主様を対象として変更を適用いたします。 

 

以上 


